СБОРНИКосновных нормативныхправовых актоворганов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района
Учрежден решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 20.08.2008 № 26/336

№ 43610 ноября 2023 года

Официальное издание

2

СОДЕРЖАНИЕ
Проект решения Кирово-чепецкой районной Думы «О внесении изменений вУстав муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный районКировской области»
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 25.10.2023 № 160 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 20.03.2023 № 40» 3
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 31.10.2023 № 161 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 10.09.2018 № 155» 4

3

ПРОЕКТ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМАПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
№

г. Кирово-Чепецк
О внесении изменений в Уставмуниципального образования Кирово-Чепецкиймуниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», частью 1 статьи 22 Устава муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области Кирово-Чепецкая районнаяДума РЕШИЛА:1. Внести в Устав муниципального образования Кирово-Чепецкиймуниципальный район Кировской области, принятый решением Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 28.12.2010 № 58/777 (с изменениями, внесенными решениямиКирово-Чепецкой районной Думы от 21.09.2011 № 7/77, от 18.04.2012 № 16/180,от 20.09.2012 № 20/218, от 17.04.2013 № 29/302, 20.11.2013 № 36/342, 16.04.2014№ 41/387, 19.08.2015 № 55/478, от 17.02.2016 № 60/541, от 17.08.2016 № 65/59, от15.02.2017 № 06/58, от 20.09.2017 № 12/96, от 28.03.2018 № 18/144, от 21.11.2018№ 26/188, от 21.08.2019 № 34/239, от 24.04.2020 № 39/300, от 17.02.2021 № 50/392,от 28.04.2021 № 52/412, от 17.11.2021 № 03/19, от 22.04.2022 № 08/59, от15.02.2023 № 17/108) (далее – Устав) следующие изменения:1.1. Часть 1 статьи 8 Устава «Вопросы местного значения района»:1.1.1. Дополнить пунктом 43:«43) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающейсреде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственностимуниципального района.»1.2.1. В части 1 статьи 8 Устава «Вопросы местного значения»:1.2.2. Пункт 29 изложить в следующей редакции:«29) организация и осуществление мероприятий межпоселенческогохарактера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежнойполитики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных

4

интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ поосновным направлениям реализации молодежной политики, организация иосуществление мониторинга реализации молодежной политики;»2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия нагосударственную регистрацию.3. Опубликовать решение в Сборнике основных нормативных правовыхактов Кирово-Чепецкого района после его государственной регистрации.4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующимзаконодательством.

Председатель Кирово-Чепецкойрайонной Думы А.Г. Огородов
Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

5

Ответственный за выпуск – организационно-кадровое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района613020, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6телефон 4-91-03Тираж – 50